¹ Sic.

statutis regni dicti domini Regis Anglie prout per predictas litteras patentes inter alia plenius liquet et apparet. Et iidem Nicholaus farrer [et al.] dicunt quod ipsi sepe per tempus predictum in Informacione predicta superius specificatum virtute litterarum patentium predictarum ultimo mencionatarum tenuerunt et habuerunt curiam et congregacionem pro melioribus ordinacione et regimine predictae plantacionis et talium rerum que adinde pertinebant et materiarum contingentium, Anglice, *accidental matters*, minoris sequele et momenti quales de tempore in tempus accidebant contingentes et concernentes predictam plantacionem tam in Anglia quam in partibus transmarinis in Virginia Et quod iidem liberi homines et periclitatores et plantatores predicti per tempus predictum in Informacione predicta superius specificatum habuerunt quasdam domos consiliares tam in predicta civitate Londonie quam alibi infra hoc regnum Anglie quam in partibus transmarinis in Virginia predicta pro predictis curiis et congregacionibus ad convenciones et congregaciones suas in eisdem faciendis eedemque congregaciones in domibus illis consilariis quoties conveniens et necesse fuit convenerunt et curie in eisdem tente fuerunt et in et per easdem congregaciones et curias diverse leges et ordinaciones pro melioribus ordinacione et regimine predictae plantacionis et talium rerum quales adinde pertinebant et materiarum contingentium minoris sequele et momenti quales de tempore in tempus accidebant contingentes et concernentes predictam plantacionem quales eis de tempore in tempus ostinate fuerunt idonee et requisite et que fuerunt consone et congruentes legibus et statutis huius regni Anglie et non contrarie eisdem facte et constitute fuerunt et preter curias et congregaciones illas pro tractacione, ordinacione et dispositione materiarum et negotiorum maioris momenti et valoris que aliquo modo tangebant rem publicam et generale bonum predictae Societatis et plantacionis quolibet anno per tempus predictum in Informacione predicta specificatum super penultimo die Mercurii Terminorum Sancti Hillarii, Pasche, Sancte Trinitatis et Sancti Michaelis una magna generalis et solemnis congregacio habita et tenta fuit eedemque quatuor separales congregaciones nuncupate fuerunt quatuor magne et generales curie consilii et Societatis periclitatorum pro Virginia Iidem liberi homines et periclitatores et plantatores predicti per tempus predictum in Informacione predicta superius specificatum habuerunt quandam domum consiliarem in predicta civitate Londonie in parochia Sancti Benedicti Shereboge pro predictis magnis generalibus et solemnibus congregacioni-

bus ad convenciones et congregaciones suas in eadem faciendis eademque generales congregaciones in domo illo consiliari temporibus illis convenerunt et magne et generales curie consilii et Societatis periculatorum pro Virginia in eadem domo consiliari tente fuerunt et in et per easdem generales curias et congregaciones in domo consiliari illa in temporibus illis diverse leges et ordinaciones pro bono et prosperitate, Anglice, *Welfare*, predictae plantacionis quales eis de tempore in tempus existimate fuerunt idonee et requisite que fuerunt consone et congruentes legibus et statutis huius regni Anglie et non contrarie eisdem facte et constitute fuerunt. Et eo Warranto iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] per tempus predictum in Informacione predicta specificatum habuerunt et tenuerunt et clamant habere et tenere tam infra civitatem Londonie predictae quam alibi infra hoc regnum Anglie Acetiam in partibus transmarinis in Virginia predicta quasdam domos consiliares et in eisdem domibus quocumque eis visum fuit vel videbitur expedire, habere, et tenere curias congregaciones sive convocaciones de quampluribus et diversis hominibus eiusdem Societatis tot et talibus quot et qualibus eis placuerit ac in eisdem curiis, congregacionibus et convocacionibus ad libitum suum proprium huiusmodi statuta, leges et constituciones ordinare, facere et constituere. Et quoad libertates, privilegia et franchisesias predictas videlicet omnes personas tam de Societate quam alias personas non existentes de eadem Societate que statutis, ordinacionibus, legibus et constitucionibus ordinatis, factis et constitutis per curias, congregaciones sive convocaciones de quampluribus hominibus^{p. 26.} eiusdem Societatis non obedirent imprisonare ac fines et amerciamenta super eas ea de causa taxare et imponere et ad usus suos proprios levare et convertere et alias penas et penalitates et punitiones quascunque ad libitum suum proprium super eisdem personis imponere et infligere iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] dicunt quod ipsi non clamant nec usi fuerunt nec utuntur libertatibus, privilegiis et franchisesiis illis seu eorum aliquo sed in eisdem et in eorum quolibet penitus deadvocant et disclamant.

Et quoad libertates, privilegia et franchisesias sequentes videlicet eosdem Nicholaum ffarrer [*et al.*] ad libitum suum proprium exportare et transportare extra hoc regnum Anglie in partes transmarinas predictas quascunque personas eis placuerit tam subditos dieti domini Regis existentes quam alias personas quascunque eosque [ad] libitum suum proprium regere et gubernare tam in itinere suo super mare quam in partibus transmarinis

predictis, Acetiam habere libertatem, potestatem et auctoritatem contra leges et statuta huius regni Anglie transportare extra hoc regnum Anglie in partes transmarinas predictas omnes et omnimodas mercandizas, mercimonia et alias res quascunque per leges et statuta huius regni Anglie prohibita transportari, Acetiam transportare extra hoc regnum Anglie in partes transmarinas predictas omnia genera armorum, armamentorum, instrumentorum bellicosorum, pulveris bombardici, victualium, pecorum, equorum, equarum, et omnium aliarum mercandizarum et rerum quarumcunque absque reddicione vel solucione subsidii, custume, impositionis vel alie taxacionis quarumcunque dicto domino Regi vel ad usum eiusdem domini Regis, Necnon habere sibi et Successoribus suis regimen et solam gubernacionem omnium personarum inhabitancium, commorantium et residentium in totis illis terris, patriis et territoriis dicti domini Regis vocata Virginia seu in partes illas venientium seu negotiantium et easdem personas regere et gubernare secundum ordinaciones et constituciones Societatis illius, Necnon habere potestatem et auctoritatem uti et exercere tam infra partes transmarinas predictas quam super altum mare, jus militare quandocunque eis plauerit iudem Nicholaus farrer [et al.] dicunt quod idem Dominus Rex ante predictum tempus in Informacione predicta specificatum scilicet predicto Vicesimo tercio die Maii anno regni eiusdem domini Regis Anglie etc. septimo supradicto per predictas litteras suas patentes gerentes datum apud Westmonasterium eodem vicesimo tercio die Maii anno regni sui septimo supradicto de suis speciali gratia, certa scientia et mero motu pro se, heredibus et successoribus suis per easdem litteras patentes dedit et concessit plenas potestatem et auctoritatem predicto consilio ipsius domini Regis pro predicta Societate periclitatorum et plantatorum in Virginia hic in Anglia residenti tam ad idem presens tempus quam extune in posterum de tempore in tempus nominare, facere, constituere, ordinare et confirmare, et per talia nomen et nomina, appellationem et appellaciones qualia eis viderentur bona et similiter revocare, exonerare, mutare et alterare tam omnes et singulos gubernatores, officarios et ministros qui antetunc facti fuissent quam qui extune per eos estimarentur idonei et necessarij fiendi vel utendi pro gubernacione predictae colonie et plantacionis, acetiam facere, ordinare et stabilire omnimodos ordines, leges, directiones, instrucciones, formas et ceremonias, gubernaciones et magistratus idoneos et necessarios pro et concernentes gubernacionem predictae colonie et plantacionis et eosdem ad omnia tem-

pora extunc imposterum abrogare, revocare vel mutare non solum infra precipinetus predictae colonie sed etiam super mare in transfretacione ad patriam illam et ab eadem patria prout ipsi in sua bona discretione estimarent fore aptissimum pro bono periculatorum et inhabitatorum ibidem; Et ulterius idem Dominus Rex de suis speciali gratia, certa scientia et mero motu pro se, heredibus et successoribus suis concessit per easdem litteras patentes prefato Thesaurario et Societati et eorum Successoribus quod licitum et liberum esset eis et assignis suis ad omnia et quelibet tempus et tempora extunc imposterum extra regnum ipsius domini Regis Anglie et extra omnia alia dominia ipsius domini Regis exportare et adducere in viagium illud et pro et erga predictam plantacionem et transportacionem versus eas partes et commoracionem et inhabitationem ibidem in predicta colonia et plantacione omnes tales et tot de dilectis subditis dicti domini Regis vel aliquos alios alienigenos qui vellent devenire dilecti subditi eiusdem domini Regis et vellent vivere sub ligeancia eiusdem domini Regis quales lubenter associarent eos in eodem viagio et plantacione cum sufficienti navigio, Anglice, *shippinge*, armis, telis, tormentis, Anglice, *ordnance*, munitione, pulvere et glandinibus, Anglice, *powder and shott*, victualibus et talibus mercandizis vel mercibus qualia estimarentur per rudem et ferum populum in patria illa, Anglice, *in those partes*, vestitu, implementis, supplementis, Anglice, *furniture*, pecore, Anglice, *cattle*, equis et equabus et omnibus aliis rebus necessariis pro predicta plantacione et pro eorum usu et defencione et commertio cum populo ibidem et in transfretacione ad patriam illam et ab eadem patria absque reddicione et solvendo subsidium, custumam, impositionem vel aliquam aliam taxacionem vel vectigal, Anglice, *duty*, eidem domino Regi, heredibus et Successoribus suis pro spatio septem annorum a dato earundem litterarum patentium proviso quod nulla earundem personarum esset talis qualis extunc imposterum per speciale nomen restricta esset per dictum dominum Regem, heredes vel Successores suos.

Et pro eorum ulteriori incitamento, Anglice, *encoragement*, idem Dominus Rex de suis specialibus gratia et favore per easdem litteras patentes pro se, heredibus et successoribus suis dedit et concessit prefato Thesaurario et Societati et eorum Successoribus et quibuslibet eorum suis factoribus et assignatis suis quod ipsi et quilibet eorum essent liberi et quieti de omnibus subsidiis et custumis in Virginia pro spatio viginti et unius annorum et aliis omnibus taxacionibus et impositionibus inperpetuum super

p. 28.

aliquibus bonis vel mercandizis ad aliqua tempus vel tempora extunc imposterum vel super importacione illue vel exportacione illinc in regnum domini Regis Anglie vel in aliqua alia dominia ipsius domini Regis per predictum Thesaurarium et Societatem et eorum Successores, eorum Deputatos, factores et assignatos vel aliquos eorum (exceptis tantummodo quinque libris per centum debitis pro custuna super omnibus talibus bonis et mercandizis que adveherentur vel importarentur in regnum domini Regis Anglie vel aliqua alia dominia eiusdem domini Regis eidem regno Anglie confinia juxta antiquum usum mercatorum).

Et pro eo quod necessarium esset pro omnibus talibus dilectis subditis ipsius domini Regis quales inhabitarent infra predictum precinctum de Virginia statuere, vivere insimul in timore et vero cultu dei nostri omnipotentis pacis christiane et civilis concordie inter se per que quilibet eorum potuisset cum maioribus securitate, voluptate et proficuo gaudere ea que acquirerent magnis labore et periculo idem Dominus Rex pro seipso, heredibus et Successoribus suis per easdem litteras patentes dedit et concessit prefato Thesaurario et Societati et eorum Successoribus et talibus Gubernatoribus, officariis et ministris quales per dictum consilium dieti domini Regis constituerentur et appunctuarentur iuxta naturas et limites suorum officiorum et locorum respective quod ipsi de tempore in tempus extunc imperpetuum infra eosdem precinctus de Virginia vel in via per maria illuc et abinde haberent plenas et absolutas potestatem et auctoritatem corrigere, punire, remittere, Anglice, *pardon*, gubernare et regere omnes tales subditos eiusdem domini Regis, heredum et Successorum suorum quales de tempore in tempus periclitarentur sese, Anglice, *should adventure themselves*, in aliquo viagio illue vel qui ad aliquod tempus extunc imposterum inhabitarent in precinctis et territoriis predictae colonie, ut prefertur, iuxta tales ordines, ordinaciones, constitutiones, directiones et instrucciones quales per consilium ipsius domini Regis stabilirentur et in defectu inde in casu necessitatis iuxta bonam discretionem predictorum Gubernatorum et officiariorum respective tam in casibus capitalibus et criminalibus quam civilibus tam maritimis, Anglice, *marine*, quam aliis, Ita tamen quod eadem statuta, ordinaciones et processus tam prope quam convenienter fieri potuissent essent congruentes legibus, statutis, gubernacionibus et politicis predicti regni dieti domini Regis Anglie.

Et ulterius idem Dominus Rex de suis speciali gratia, certa scientia et mero motu concessit, declaravit et ordinavit quod talis principalis Gubernator qualis de tempore in tempus debite et legitime autorizatus et constitutus esset modo et forma in eisdem litteris patentibus preantea expressis haberet plenas potestatem et auctoritatem ad utendum et exercendum leges belli, Anglice, *martiall lawe*, in casibus rebellionis vel seditionis, Anglice, *mutiny*, in tam largo et amplo modo quam locum tenentes ipsius domini Regis in comitatibus ipsius domini Regis in regno suo Anglie habuerunt vel debuerunt habere virtute commissionis locumtenentis aliquibus statuto, actu, ordinatione, provisione, proclamacione vel restriccion in contrarium inde habitis, factis, ordinatis vel provisus vel aliquibus aliis causa vel materia quibuscunque nonobstantibus prout per easdem litteras patentes in alia plenius liquet et apparet.

Et ulterius iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] dicunt quod ante predictum ^{p. 29.} tempus in Informacione predicta specificatum scilicet predicto duodecimo die Martii anno regni dieti domini Regis nunc Anglie etc. nono supradicto idem Dominus Rex per predictas litteras suas patentes gerentes datum apud Westmonasterium eodem duodecimo die Martii anno regni sui Anglie etc. nono supradicto de suis speciali gratia, certa scientia et mero motu pro se, heredibus et Successoribus suis dedit et concessit prefato The-saurario et Societati et Successoribus suis imperpetuum per easdem litteras patentes quod licitum esset et liberum pro ipsis et eorum assignatis ad omnia et quelibet tempus et tempora extunc imposterum extra aliquod regnorum et dominiorum ipsius domini Regis quorumcunque capere, ducere, ferre et transportare in viagio predicto et per et erga predictam plantacionem predictae prime colonie ipsius domini Regis in Virginia omnes tales et tot dilectorum subditorum ipsius domini Regis vel aliquos alios alienos qui vellent devenire dilecti subditi ipsius domini Regis et vellent vivere sub ligencia ipsius domini Regis quot et quales lubenter associarent eos in predicto viagio et plantacione cum navigio, Anglice, *with shippinge*, armis, Anglice, *armour*, telis bombardicis, Anglice, *ordnance*, munitione, pulvere, Anglice, *powder*, glandinibus, Anglice, *shot*, victualibus et omnimodis aliis mercandizis et mercibus et omnimodo vestitu, implementis, apparatu, Anglice, *furniture*, pecoribus, Anglice, *beasts*, averiis, Anglice, *cattle*, equis, equabus et omnibus aliis rebus necessariis pro predicta plantacione et pro eorum usu et defencione et pro commertio cum populo ibidem Et in eundo

et redeundo, Anglice, *in passage to and fro*, absque solucione vel reddicione aliquorum subsidii, custume vel impositionis vel intra vel extra, Anglice, *inward or outward*, vel alieuius alterius vectigalis, Anglice, *Duty*, eidem domino Regi, heredibus, vel successoribus suis pro eisdem pro spatio septem annorum a dato earundem litterarum patentium aliquibus statuto, actu, ordinacone, provisione, proclamacone vel restriccone in contrarium inde autetunc habitis, factis, ordinatis vel provisus vel aliquibus aliis materia, cause vel re quibuscunque in contrarium inde quovismodo non obstantibus, prout per easdem litteras patentes inter alia plenius liquet et apparet. Et eo Warranto iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] per tempus predictum in Informacione predicta superius specificatum clamant et usi fuerunt et utuntur libertate, potestate et autoritate ad libitum suum exportare et transportare extra hoc regnum Anglie in partes transmarinas predictas tot et tales subditos ipsius domini Regis vel alienos qui voluerunt vivere sub ligeancia eiusdem domini Regis quales lubenter associaverunt eos in eodem viago et plantacone et quales non fuerunt restricte nec earum aliqua fuit per speciale nomen restricta per dictum dominum Regem et non aliter nec alio modo ac etiam clamant et usi fuerunt et utuntur libertatibus, privilegiis et franchisiis easdem personas regere et gubernare tam in itinere suo super mare quam in partibus transmarinis predictis iuxta tales ordines, ordinacones, constituciones, directiones et instrucones quales per predictum consilium ipsius domini Regis stabilite fuerunt et non aliter neque alio modo; Aectiam clamant et usi fuerunt et utuntur a tempore confeccionis separalium litterarum patentium predictarum usque diem exhibeiconis Informacionis predictae virtute earundem litterarum patentium predictarum respectue habere libertatem, potestatem et autoritatem transportare extra hoc regnum Anglie in partes transmarinas illas pro negotiis suis sufficiens navigium, omnia genera armorum, armamentorum, instrumentorum bellicosorum, pulveris bombardici, victualium, pecorum, equos, equas et alias mercandizas et res necessarias pro predicta plantacone et pro eorum usu et defenecone et commertio eum populo ibidem absque reddicione vel solucione subsidii, custume, impositionis vel aliarum taxaconum quaruncunque dicto domino Regi vel ad usum eiusdem Regis per separalia tempora separalium septem annorum in predictis separalibus litteris patentibus mencionatorum et absque reddicione vel solucione subsidii, custume, impositionis vel taxaconis quaruncunque dicto domino Regi vel ad usum ipsius

domini Regis in Virginia a tempore confeccionis predictarum litterarum patentium ipsius domini Regis gerentium datum predicto vicesimo tercio die Maii anno septimo supradieto usque diem exhibicionis Informacionis predictae super aliquibus bonis vel mercandizis per tempus predictum importatis in predictam patriam de Virginia vel exportatis illinc in regnum dicti domini Regis Anglie vel in aliqua alia dominia ipsius domini Regis exceptis tantummodo quinque libris per centum debitis pro custuma super omnibus talibus bonis et mercandizis que adveeta vel importata fuerunt in regnum dicti domini Regis Anglie vel aliqua alia dominia eiusdem domini Regis iuxta antiquum usum mercatorum et non aliter neque alio modo; Acetiam eo Warranto iidem Nicholaus farrer [*et al.*] clamant et usi fuerunt per tempus in Informacione predicta specificatum et utuntur habere sibi et Successoribus suis regimen et solam gubernacionem omnium personarum inhabitantium, commorantium et residentium in tot illis terris, patriis et territoriis dicti domini Regis vocatis Virginia per predictas separales litteras patentes Societati periculatorum et plantatorum civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia concessis seu in partes illas cum eis venientium et easdem personas regere et gubernare secundum ordinaciones et constitutiones Societatis illius, Necnon clamant habere potestatem et authoritatem uti et exercere tam infra partes transmarinas predictas quam super altum mare jus militare in casibus rebellionis vel seditiosis in tam largo et amplo modo quam locumtenentes ipsius domini Regis in comitatibus infra hoc regnum Anglie habuerunt vel debuerunt habere virtute commissionum suarum locumtenentis et non aliter neque alio modo prout eis virtute p. 31. litterarum patentium predictarum bene licuit et licet, sed iidem Nicholaus farrer [*et al.*] dicunt quod ipsi nunquam usi fuerunt jure militari cum hoc quod iidem Nicholaus farrer [*et al.*] verificare volunt quod nulla persona per eos exportata et transportata extra hoc regnum Anglie vel aliqua dominia ipsius domini Regis in predictis partibus transmarinis vocatis Virginia fuit restricta per speciale nomen per dictum dominum Regem.

Et quoad libertates, privilegia et franchises sequentes videlicet eosdem Nicholaum farrer [*et al.*] de omnibus personis tam subditis dicti domini Regis quam aliis negotiantibus, Anglice, *tradinge*, in partibus transmarinis illis tam non existentibus de Societate sua predicta quam aliis diversas pecuniarum summas ad libitum suum proprium exigere omnesque qui dictas exactiones solvere negaverint vel neglexerint imprisonare Necnon

fines et Amerciamenta ad libitum suum taxare et imponere super quibuslibet personis negotiantibus, Anglice, *tradinge*, cum aliquibus mercandizis vel aliis rebus quibuscunque in partibus transmarinis illis et eisdem personas absque ballio vel manucepcione ad libitum suum imprisonare Aectiam quascunque impositiones eis placuerint super mercandizis et aliis rebus per aliquam personam vel aliquas personas non existentes de Societate sua predicta in partes transmarinas predictas extra hoc regnum Anglie transportatis vel transportandis vel a partibus transmarinis predictis in hoc regnum Anglie adductis vel adducendis imponere et Naves et mercandizas et alias res predictas capere, seisire et retinere irreplegiabiles quousque ipsi satisfacti sunt de impositionibus sic per ipsos super mercandizis et aliis rebus illis impositis iudem Nicholaus ffarrer [et al.] dicunt quod idem Dominus Rex nunc ante predictum tempus in Informacione predicta superius specificatum scilicet predicto vicesimo tercio die Maii anno regni eiusdem domini Regis Anglie septimo supradieto per predictas litteras suas patentes gerentes datum apud Westmonasterium eodem vicesimo tercio die Maii anno regni sui Anglie septimo supradicto concessit prefato The-saurario et Societati et eorum Successoribus quod licitum esset eisdem The-saurario et Societati et Successoribus suis et cuilibet eorum de tempore in tempus et ad omnia tempora extunc in posterum et quod ipsi haberent plenas potestatem et authoritatem omnibus viis et mediis quibuscunque capere et sub potestatem suam redigere, Anglice, *to surprise*, omnes et quaslibet personam et personas quascunque cum eorum navibus, bonis et alio apparatu, Anglice, *furniture*, negotiantes, Anglice, *traffiquing*, in aliquo portu, Anglice, *harbour*, sinu, Anglice, *Creeke*, vel loco infra limites et precinctus predictae colonie et plantacionis non existentes alloceatas per predictam Societatem esse periclitatores vel plantatores predictae colonie quousque illi existentes de aliquo regnorum vel Dominiorum sub obedientia ipsius domini Regis solverent vel agreeant solvere manibus The-saurarii vel alieni alio officario Deputato per Gubernatores in Virginia ultra et supra talia subsidium et custumam, qualia predicta Societas tunc vel extunc imposterum solvere debuit, quinque libras per centum super omnibus bonis et mercandizis ita importatis illuc, aectiam quinque libras per centum super omnibus bonis per ipsos per naves illinc exportatis, et existentes alienigeni et non sub obedientia ipsius domini Regis quousque solverent ultra et supra talia subsidium et custumam, qualia predicti The-saurarius et Societas et eorum Successores tunc vel imposterum debuissent

solvere, decem libras per centum super omnibus talibus bonis simili modo importatis vel exportatis in patriam illam vel a patria illa, aliquo in prioribus litteris patentibus ipsius domini Regis in contrarium non obstante, et eadem summa pecunie et beneficia suprascripta pro et durante spatio viginti et unius annorum totaliter impenderentur ad beneficium et opus predictae colonie et plantacionis prout per easdem litteras patentes inter alia plenius liquet et apparet.

Et eo Warranto iidem Nicholaus ffarrer [et al.] clamant habere potestatem et auctoritatem per tempus predictum in Informacione predicta specificatum exigere de omnibus personis tam subditis dieti domini Regis quam aliis negotiantibus in aliquo portu, Anglice, *harbour*, sinu, Anglice, *crceke*, vel loca [sic] infra limites vel precinctus predictae prime colonie non existentibus de Societate periclitatorum predictorum nec existentibus allocatis per predictam Societatem esse periclitatores vel plantatores predictae prime Colonie diversas denariorum summas sequentes videlicet de aliqua huiusmodi persona vel personis sic ibidem negotiante vel negotiantibus et existente vel existentibus de aliquo regnorum vel Dominiorum sub obedientia ipsius domini Regis quinque libras per centum super omnibus bonis et mercandizis per huiusmodi personam vel personas importatis illuc, Acetiam quinque libras per centum super omnibus bonis per ipsos per naves illinc exportatis ultra et supra tale subsidium quale predicta Societas tunc p. 33. solvere debuit et de huiusmodi persona vel personis sic ibidem negotiante vel negotiantibus et existente vel existentibus alienigena vel alienigenis et non sub obedientia ipsius domini Regis decem libras per centum super omnibus bonis et mercandizis per huiusmodi personam vel personas existentes alienigenas et non sub obedientia ipsius domini Regis importatis vel exportatis in patriam illam vel a patria illa ultra tale subsidium et custumam quale predicti Thesaurarius et Societas tunc debuerunt solvere et non aliter nec alio modo nec de aliquibus personis de Societate predicta, ac etiam clamant habere potestatem et auctoritatem per tempus predictum in Informacione predicta specificatum omnes huiusmodi personas sic ibidem negotiantes (non existentes de predicta Societate nec sic, ut prefertur, allocatas) qui predictas denariorum summas respective solvere negaverint vel neglexerint vel non agrearent solvere manibus Thesaurarii vel alicui alio officiaro deputato per gubernatorem in Virginia imprisonare et naves et mercandizas et alias res predictas capere, seisire et retinere quousque ipsi satisfacti essent de predictis separalibus denariorum summis respective pro

mercandizis et bonis sic importatis illuc vel exportatis illinc per huiusmodi personas et non aliter neque alio modo, Et summas pecunie et beneficia predicta sic capienda iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] clamant a tempore concessionis predictarum litterarum patentium ultimo mencionatarum pro spatio viginti et unius annorum totaliter impendi ad beneficium et opus predictae colonie et plantacionis et non aliter neque alio modo. Et quoad predicta libertates, privilegia et franchises videlicet fines et amerciamenta ad libitum suum taxare et imponere super quibuslibet personis negotiantibus, Anglice, *tradinge*, cum aliquibus mercandizis vel aliis rebus quibuscumque in partibus transmarinis illis et easdem personas absque ballio sine manuceptione ad libitum suum imprisonare, Ac etiam quascunque impositiones eis placuerint super mercandizis et aliis rebus per aliquem personam vel aliquas personas non existentes de Societate sua predicta in partes transmarinas predictas extra hoc regnum Anglie transportatis vel transportandis vel a partibus transmarinis predictis in hoc regnum Anglie adductis vel adducendis imponere et omnes alias exactiones in Informacione predicta superius specificatas et in hoc placito per ipsos non elamatas iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] dicunt quod ipsi libertatibus, privilegiis et franchises illis seu eorum aliquo nunquam usi fuerunt nec utuntur nec clamant uti sed in eisdem et in eorum quolibet penitus deadvocant et disclamant.

Et quoad habendum et clamandum libertates, privilegia et franchises sequentia videlicet habere potestatem et autoritatem iurare et super sacramentum examinare quascunque personas iis placuerit in aliqua causa quacunque tangente vel concernente plantacionem predictam vel aliquam negociacionem quacunque pertinentem ad eandem plantacionem iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] dicunt quod ante predictum tempus in Informacione predicta superius specificatum scilicet predicto duodecimo die Martii anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. nono supradicto idem Dominus Rex per predictas litteras suas patentes datas apud Westmonasterium eodem duodecimo die Martii anno regni sui Anglie etc. nono supradicto pro se ipso, heredibus et successoribus suis concessit prefato Thesaurario et Societati et Successoribus suis quod licitum esset prefato Thesaurario vel Societati suo pro tempore existente vel aliquibus duobus aliis de consilio eiusdem domini Regis pro predicta prima Colonia in Virginia pro tempore existente de tempore in tempus et ad omnia tempora

tunc imposterum ministrare tale formale iuramentum quale per eorum discretionem racionabiliter devisaretur tam aliquibus persone vel personis use vel usis utende vel in, pro vel tangens predictam plantacionem pro eorum honesta, fideli et iusta exoneratione eorum servicii in omnibus talibus materiis quales committerentur eis pro bono et beneficio predictae Societatis, Colonie et plantacionis quam talibus aliis persone vel personis quales predictus Thesaurarius vel eius Deputatus cum duobus aliis de predicto consilio existimarent idoneos pro examinacione vel manifestacione veritatis in aliqua causa quacunque concernente predictam plantacionem vel aliquod negotium exinde progrediens vel adinde spectans prout per easdem litteras patentes inter alia plenus liquet et apparet. Et eo Warranto iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] per totum tempus in Informacione predicta superius specificatum usi fuerunt et adhuc utuntur et clamant habere et uti potestate et autoritate iurare et super sacramentum examinare tales personas quales predictus Thesaurarius vel eius Deputatus cum duobus aliis de predicto consilio existimaverunt idoneos pro examinacione vel manifestacione veritatis in aliqua causa quacunque tangente vel concernente predictam plantacionem vel aliquam negociacionem ad eandem plantacionem pertinentem et non aliter neque alio modo prout eis virtute litterarum patentium predictarum bene licuit et licet absque hoc quod iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] per tempus predictum in Informacione predicta superius specificatum de libertatibus, privilegiis, et franchesiis p. 35. predictis in isto placito superius specificatis de libertatibus, privilegiis et franchesiis predictis in isto placito superius specificatis et per ipsos modo et forma predicta clamatis seu eorum aliquo super dictum dominum Regem nunc usurpaverunt seu adhuc usurpant modo et forma prout per Informacionem predictam superius supponitur; Que omnia et singula iidem Nicholaus ffarrer, [*et al.*] parati sunt verificare prout curia etc. unde petunt iudicium, Et quod omnia et singula libertates privilegia et franchesias in hoc placito superius specificata et per ipsos ut prefertur clamata iuxta litteras patentes predictas eisdem liberis hominibus et periclitatoribus et plantatoribus predictis et Successoribus suis allocentur et adiudicentur, Et quod ipsi ab hac curia proinde dimittantur etc.

Et quoad residuum libertatum privilegiorum et franchesiarum predictarum in Informacione predicta superius specificatorum iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] dicunt quod ipsi libertatibus, privilegiis et franchesiis illis seu eorum

aliquo nunquam usi fuerunt nec utuntur nec clamant uti sed in eisdem et in eorum quolibet deadvocant et disclamant. Et prefatus Thomas Coventrye, miles, attornatus domini Regis nunc generalis, qui pro eodem domino Rege in hac parte sequitur pro eodem domino Rege petit inde diem loquendi usque in octavis Sancti Hillarii, Et ei conceditur coram domino Rege ubicunque etc. idem dies datus est tam prefato Thome Coventrye qui sequitur etc. quam prefatis Nicholao farrer, [et al.].

Ad quas quidem octavas Sancti Hillarii coram domino Rege apud Westmonasterium venerunt tam prefatus Thomas Coventrye, miles, attornatus dicti domini Regis generalis, qui sequitur etc. quam predicti Nicholaus farrer, [et al.] per attornatum suum predictum.

p. 36.

Et prefatus Thomas Coventrye, miles, attornatus dicti domini Regis nunc generalis, qui pro eodem domino Rege in hac parte sequitur pro eodem domino Rege dicit quod dictus dominus Rex nunc pro aliqua per prefatos Nicholaum farrer [et al.] superius placitando allegata ab informacione sua predicta versus ipsos Nicholaum farrer [et al.] habend[a] precludi non debet Quia dicit quod placitum predictum per ipsos in forma predicta superius placitatum quoad habendum et clamandum libertates, privilegia et franchisesias predicta superius mencionata et hic postea recitata videlicet eosdem liberos homines et periclitatores et plantatores civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia fore incorporatos per nomen Thesaurarii et Societatis periclitatorum et plantatorum civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia ac per illud nomen placitare et implacitari in omnibus curiis et locis quibuscunque ac coram quibuscunque iudicibus, justiciariis vel aliis personis quibuscunque tam in omnibus et singulis accionibus, sectis et querelis quam in omnibus et singulis aliis causis, negotiis materiis et demandis quibuscunque cuiuscunque sint generis, mature sive speciei ac per idem nomen fore personas habiles et in lege capaces ad perquirendum, habendum, recipiendum, capiendum et possidendum sibi et successoribus suis tam de dicto domino Rege quam de aliquibus aliis personis vel corporibus corporatis aliqua dominia, maneria, terras, tenementa, redditus, revercioncs, revencioncs, servicia, possessiones, hereditamenta, bona et catalla, licencias, libertates, franchisesias, proficua, commoditates quecunque cis per prefatum nomen sive aliis personis sive alicui alie persone ad eorum usum data, facta, habita, concessa sive confirmata ac per idem nomen dare, concedere,

admittere, locare, disponere, assignare et alienare bona, catalla, terras, tenementa et hereditamenta sua quecumque cuicumque persone vel quibuscumque personis ad eorum libitum materiaque in eodem placito contenta minus sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates privilegia et franchises illa precludendum unde pro defectu sufficientis responsionis ipsorum Nicholai ffarrer [et al.] in hac parte petit iudicium et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [et al.] de et pro usurpacione libertatum, privilegiorum et franchisesiarum illarum ultimo recitatorum convincantur etc.

Et idem Thomas Coventrye qui sequitur etc. pro eodem domino Rege ulterius dicit quod placitum predictum in forma predicta superius placitatum quoad habendum et clamandum libertates, privilegia et franchisesias predicta superius mencionata et hic postea recitata, videlicet, habere unum consilium infra hoc regnum Anglie continue residens consistere de diversis hominibus eiusdem Societatis et nominare, eligere et iurare quoscunque voluerint fore de consilio illo, Necnon habere unum consilium continue residens in dictis partibus transmarinis in Virginia consistere de diversis hominibus per ipsos nominandis et eligendis et nominare, eligere et iurare quoscunque voluerint fore de consilio illo materiaque in eodem placito contenta minus sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchisesias illa precludendum unde pro defectu sufficientis responsionis ipsorum Nicholai ffarrer [et al.] in hac parte petit iudicium Et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [et al.] de et pro usurpacione libertatum, privilegiorum et franchisesiarum illorum ultima recitatorum convincantur etc.

Et idem attornatus generalis qui sequitur etc. ulterius dicit quod placitum superius, ut prefertur, placitatum quoad habendum et clamandum libertates, privilegia et franchisesias predicta superius mencionata et hic postea recitata videlicet habere diversa communia sigilla pro omnibus et singulis causis et negotiis suis agendis et illa ad libitum suum frangere, mutare et de novo facere materiaque in eodem placito contenta minus sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchisesias illa precludendum unde pro defectu sufficientis responsionis ipsorum Nicholai ffarrer [et al.] in hac parte petit iudicium et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [et al.] de et pro

usurpacione libertatum, privilegiorum et franchesiarum illorum ultimo recitatorum convineantur etc.

Et idem attornatus generalis qui sequitur etc. pro eodem domino Rege ulterius dicit quod placitum predictum in forma predicta superius placitatum quoad libertates, privilegia et franchesias predicta superius mencionata et hic postea recitata videlicet eosdem Nicholaum ffarrer [*et al.*] habere potestatem et authoritatem quandoeunque eis placuerit nominare, constituere et iurare unum de seipsis fore Thesaurarium eiusdem Societatis ac unum alium de seipsis fore Deputatum Thesaurarii eiusdem Societatis, Acetiam nominare, constituere et iurare de se ipsis tot et tales alios officarios et ministros tam infra hoc regnum Anglie residentes quam in patria de Virginia in partibus transmarinis inhabitantes et residentes quot et quales eis placuerit et Gubernatorem, Thesaurarium, Deputatum et alios officarios et ministros illos ad libitum suum proprium exonerare, amovere, alterare et mutare materiaque in eodem placito contenta minus sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchesias illa precludenda unde pro defectu sufficientis responsionis ipsorum Nicholai ffarrer [*et al.*] in hac parte petit Judicium Et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] de et pro usurpacione libertatum, privilegiorum et franchesiarum illorum ultimo recitatorum convineantur etc.

Et idem attornatus generalis qui sequitur etc. pro eodem domino Rege ulterius dicit quod placitum predictum in forma predicta superius placitatum quoad libertates, privilegia et franchesias predicta superius mencionata et hic postea recitata videlicet eosdem Nicholaum ffarrer [*et al.*] habere sibi et successoribus suis totas illas terras, patrias, et territoria dicti domini Regis vocata Virginia et terras, patrias et territoria illa ad libitum suum proprium assignare, dare, vendere, alienare et disponere cuicunque persone et quibuscunque personis eis placuerit, Necnon habere regimen et solam gubernacionem omnium terrarum, patriarum et territoriorum predictorum materiaque in eodem placito contenta minus sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchesias illa precludendum unde pro defectu sufficientis responsionis ipsorum Nicholai ffarrer [*et al.*] in hac parte petit judicium Et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] de et pro usurpacione libertatum,

privilegiorum et franchesiarum illorum ultimo recitatorum convincantur etc.

Et idem Attornatus generalis qui sequitur etc. pro eodem domino Rege ulterius dicit quod placitum predictum in forma predicta superius placitatum quoad libertates, privilegia et franchesias predicta superius mencionata et hic postea recitata videlicet eosdem Nicholaum ffarrer [*et al.*] facere, eligere et admittere in Societatem illam quascunque personas voluerint tam alienas quam alios et diversas denariorum summas de eisdem personis capere, recipere et levare pro eorum admissione in Societatem predictam quodque persone sic in Societatem predictam admissae et admittende erunt de Societate predicta et incorporate unacum ceteris de eadem Societate, Neque quascunque personas de eadem Societate ad libitum suum proprium a libertatibus et franchesiis eiusdem Societatis excludere et easdem personas disfranchesiare et a Societate illa amovere et exonerare materiae in placito contenta minus sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchesias illa precludendum unde pro defectu sufficientis responsionis ipsorum Nicholai ffarrer [*et al.*] in hac parte petit iudicium, Et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] de et pro usurpacione libertatum, privilegiorum et franchesiarum illorum ultimo recitatorum convincantur etc.

Et idem Attornatus generalis qui sequitur etc. pro eodem domino Rege ulterius dicit quod placitum predictum in forma predicta superius placitatum quoad libertates, privilegia et franchesias predicta superius mencionata et hic postea recitata videlicet eosdem Nicholaum ffarrer [*et al.*] habere et tenere tam infra civitatem Londonie predictam quam alibi infra hoc regnum Anglie Acetiam in partibus transmarinis in Virginia predicta quasdam domos consiliares et in eisdem domibus quandoecunque eis videbitur expedire, habere et tenere curias, congregaciones sive ^{p. 40.} convocaciones de quampluribus et diversis hominibus eiusdem Societatis tot et talibus quot et qualibus eis placuerit ac in eisdem curiis, congregacionibus et convocacionibus ad libitum suum proprium diversa statuta, leges et constituciones ordinare, facere et constituere et omnes personas tam de Societate predicta quam alias personas non existentes de eadem societate que statutis, ordinationibus, legibus et constitucionibus illis non obedirent imprisonare ac fines et amerciamenta super eas ea de causa taxare et

imponere et ea ad usus suos proprios levare et convertere et alias penas, penalitates et puniciones quascunque ad libitum suum proprium super easdem personas imponere et infligere materiaque in eodem placito contenta minus sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchesias illa precludenda unde pro defectu sufficientis responsionis ipsorum Nicholai farrer [et al.] in hac parte petit iudicium Et quod ipsi iidem Nicholaus farrer [et al.] de et pro usurpacione libertatum, privilegiorum et franchesiarum illarum ultimo recitatorum convincantur etc.

Et idem attornatus generalis qui sequitur etc. pro eodem domino Rege ulterius dicit quod placitum predictum in forma predicta superius placitatum quoad libertates, privilegia et franchesias predictas superius mencionata et hic postea recitata videlicet eosdem Nicholaum farrer [et al.] ad libitum suum proprium exportare et transportare extra hoc regnum Anglie in partes transmarinas predictas quascunque personas eis placuerit tam subditos dicti domini Regis quam alias personas quascunque cosque ad libitum suum proprium regere et gubernare tam in itinere suo super mare quam in partibus transmarinis predictis, Acetiam habere libertatem, potestatem et authoritatem contra leges et statuta huius regni Anglie transportare extra hoc regnum Anglie in partes transmarinas predictas omnes et omnimodas mercandizas, mercimonia et alias res quascunque per leges et statuta huius regni Anglie prohibitas transportari, Acetiam transportare extra hoc regnum Anglie in partes transmarinas predictas omnia genera armorum, armamentorum, instrumentorum bellicosorum, pulveris bombardiei, victualium, equorum, equarum et omnium aliarum mercandizarum et rerum quarumeunque absque reddicione vel solucione subsidii, custume, imposicionis vel alie taxacionis quarumeunque dicto domino Regi vel ad usum eiusdem domini Regis, Necnon habere sibi et Successoribus suis regimen et solam gubernacionem omnium personarum inhabitantium, commorantium et residentium in totis illis terris, patria et territoriis dicti domini Regis vocatis Virginia seu in partes illas venientium seu negotiantium et easdem personas regere et gubernare secundum ordinationes et constituciones Societatis illius Necnon habere potestatem et authoritatem uti et exercere tam infra partes transmarinas predictas quam super altum mare jus militare quocumque eis placuerit materiaque in eodem placito contenta minus sufficientia in

lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchesias illa precludendum unde pro defectu sufficientis responsionis ipsorum Nicholai ffarrer [*et al.*] in hac parte petit iudicium Et quod iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] de et pro p. 41. usurpacione libertatum, privilegiorum et franchesiarum illorum ultimo recitatorum convincantur etc.

Et idem attornatus generalis qui sequitur etc. pro eodem domino Rege ulterius dicit quod placitum predictum in forma predicta superius placitatum quoad libertates, privilegia et franchesias predicta superius mencionata et hic postea recitata videlicet eosdem Nicholaum ffarrer [*et al.*] de omnibus personis tam subditis dieti domini Regis quam aliis negotiantibus, Anglice, *tradinge*, in partibus transmarinis illis tam non existentibus de Societate sua quam aliis diversas pecuniarum summas ad libitum suum proprium exigere omnesque qui dictas exactiones solvere negaverint vel neglexerint imprisonare, Neenon fines et amerciamenta ad libitum suum taxare et imponere super quibuslibet personis negotiantibus, Anglice, *tradinge*, cum aliquibus mercandizis vel aliis rebus quibuscunque in partibus transmarinis illis et eisdem personas absque ballio vel manucapcione ad libitum suum imprisonare, Acetiam quascunque inposiciones eis placuerit super mercandizis et aliis rebus per aliquam personam vel aliquas personas non existentes de societate sua predicta in partes transmarinas predictas extra hoc regnum Anglie transportatis vel transportandis vel a partibus transmarinis predictis in hoc regnum Anglie adductis vel adducendis imponere et naves et mercandizas et alias res predictas capere, seisire et retinere irreplegiabiles quousque ipsi satisfacti sunt de inposicionibus sic per ipsos super mercandizis et aliis rebus illis impositis materiaque in eodem placito contenta minus sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchesias illa precludendum unde pro defectu sufficientis responsionis ipsorum Nicholai ffarrer [*et al.*] in hac parte petit iudicium et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] de et pro usurpacione libertatum privilegiorum et franchesiarum illorum ultimo recitatorum convincantur etc.

Et idem Attornatus generalis qui sequitur etc. pro eodem domino Rege ulterius dicit quod placitum predictum modo et forma predictis superius placitatum quoad habendum et clamandum libertates, privilegia et franchesias predicta superius mencionata et hic postea recitata videlicet habere

potestatem et auctoritatem iurare et super sacramentum examinare quascunque personas eis placuerit in aliqua causa quacunque tangente vel concernente plantacionem predictam vel aliquam negociacionem quacunque pertinentem ad eandem plantacionem materiaque in eodem placito contenta minus sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchesias illa precludendum unde pro defectu sufficientis responsionis ipsorum Nicholai farrer [et al.] in hac parte petit iudicium Et quod ipsi iidem Nicholaus farrer [et al.] de et pro usurpacione libertatum privilegiorum et franchesiarum illorum ultimo recitatorum convincantur etc.

p. 12.

Et predicti Nicholaus farrer [et al.] per attornatum suum predictum dicunt quod placitum predictum per ipsos in forma predicta superius placitatum quoad habendum et clamandum libertates, privilegia et franchesias predicta superius mencionata et hic postea recitata videlicet eosdem liberos homines et periclitatores et plantatores predictae civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia fore incorporatos pro nomen Thesaurarii et Societatis periclitatorum et plantatorum civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia ac per illud nomen placitare et implacitari in omnibus curiis et locis quibuscunque ac coram quibuscunque iudicibus, justiciariis vel aliis personis quibuscunque tam in omnibus et singulis accionibus, sectis et querelis quam in omnibus et singulis aliis causis, negotiis, materiis et demandis quibuscunque cuiuscunque sint generis, nature, sive speciei ac per idem nomen fore personas habiles ac in lege capaces ad perquirendum, habendum, recipiendum, capiendum et possidendum sibi et Successoribus suis tam de dicto domino Rege quam de aliquibus aliis personis vel corporibus corporatis aliqua dominia, maneria, terras, tenementa, redditus, reverciones, revenciones, servicia, possessiones, hereditamenta, bona et catalla, licencias, libertates, franchesias, proficua, commoditates quecunque eis per prefatum nomen sive aliis personis sive alicui alie persone ad eorum usum data, facta, habita, concessa sive confirmata ac per dictum nomen dare concedere, dimittere, locare, disponere, assignare et alienare bona, catalla, terras, tenementa et hereditamenta sua quecunque cuiuscunque persone vel quibuscunque personis ad eorum libitum materiaque in eodem placito contenta bona et sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta versus ipsos Nicholaum farrer [et al.] quoad libertates, privilegia et franchesias illa habenda pre-

cludendum Quodquidem placitum materiamque in eodem contentam iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] parati sunt verificare unde ex quo idem attornatus dicti domini Regis pro eodem domino Rege ad placitum illud non respondit nec illud aequaliter dedit sed verificacionem illam admittere omnino recusat in hac parte petunt iudicium Et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] quoad libertates, privilegia et franchisesias illa per curiam hic dimittantur etc.

Et predicti Nicholaus ffarrer [*et al.*] per attornatum suum predictum ulterius dicunt quod placitum predictum in forma predicta superius placitatum quoad habendum et clamandum libertates, privilegia et franchisesias predicta superius mencionata et hic postea recitata, videlicet, habere unum consilium infra hoc regnum Anglie continue residens consistere de diversis hominibus eiusdem Societatis et nominare, eligere et jurare quoscunque voluerint fore de consilio illo necnon habere unum consilium continue residens in dictis partibus transmarinis in Virginia consistere de diversis hominibus per ipsos nominandis et eligendis et nominare, eligere et iurare quoscunque voluerint fore de consilio illo materiaque in eodem contenta bona et sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta versus ipsos quoad libertates, privilegia et franchisesias illa habenda, precludendum; Quodquidem placitum materiamque in eodem contentam iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] parati sunt verificare unde ex quo idem attornatus dicti domini Regis pro eodem domino Rege ad placitum illud non respondit nec illud aequaliter dedit Sed verificacionem illam admittere omnino recusat in hac parte petunt iudicium Et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] quoad libertates, privilegia et franchisesias illa per curiam hic dimittantur etc.

Et predicti Nicholaus ffarrer [*et al.*] per attornatum suum predictum ulterius dicunt quod placitum predictum superius, ut prefertur, placitatum quoad habendum et clamandum libertates, privilegia et franchisesias predicta superius mencionata et hic postea recitata videlicet habere diversa communia sigilla pro omnibus et singulis causis et negotiis suis agendis et illa ad libitum suum frangere, mutare et de novo facere, materiaque in eodem placito contenta bona et sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchisesias illa versus ipsos habenda precludendum; Quod-

quidem placitum materiamque in eodem contentam iidem Nicholaus ffarrer [et al.] parati sunt verificare, Unde ex quo idem attornatus dicti domini Regis ad placitum illud non respondit nec illud aliqualiter dedit sed verificacionem illam admittere omnino recusat in hac parte petunt iudicium, Et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [et al.] quoad libertates, privilegia et franchesias illa per curiam hic dimittantur etc.

Et predicti Nicholaus ffarrer [et al.] per attornatum suum predictum ulterius dicunt quod placitum predictum in forma predicta superius placitatum quoad libertates, privilegia et franchesias predicta superius mencionata et hic postea recitata, videlicet, eosdem Nicholaum ffarrer [et al.] habere potestatem et autoritatem quandoeunque eis placuerit nominare, constituere et iurare unum de seipsis fore Thesaurarium eiusdem Societatis ac unum alium de seipsis fore deputatum Thesaurarii eiusdem Societatis, Acetiam nominare, constituere et iurare de seipsis tot et tales alios officarios et ministros tam infra hoc regnum Anglie residentes quam in patria de Virginia in partibus transmarinis inhabitantes et residentes quot et quales eis placuerit et Gubernatorem, Thesaurarium, Deputatum, et alios officarios et ministros illos ad libitum suum proprium exonerare, amovere, alterare et mutare, materiaque in eodem placito contenta bona et sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchesias illa versus ipsos habenda precludendum Quodquidem placitum materiamque in eodem contentam iidem Nicholaus ffarrer [et al.] parati sunt verificare, unde ex quo idem attornatus dicti domini Regis pro eodem domino Rege ad placitum illud non respondit nec illud aliqualiter dedit Sed verificacionem illam admittere omnino recusat in hac parte petunt iudicium, Et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [et al.] quoad libertates, privilegia et franchesias illa per curiam hic dimittantur etc.

Et predicti Nicholaus ffarrer [et al.] per attornatum suum predictum ulterius dicunt quod placitum predictum in forma predicta superius placitatum quoad libertates, privilegia et franchesias predicta superius mencionata et hic postea recitata, videlicet, eosdem Nicholaum ffarrer [et al.] habere Sibi et Successoribus suis totas illas terras, patrias et territoria dicti domini Regis vocata Virginia et terras, patrias et territoria illa ad libitum suum proprium assignare, dare, vendere, alienare et disponere cuicumque persone

et quibuscunque personis eis placuerit, necnon habere regimen et solam gubernacionem omnium terrarum, patriarum et territoriorum predictorum, materiaque in eodem placito contenta bona et sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchisesias illa versus ipsos habenda precludendum Quodquidem placitum materiamque in eodem contentam iidem Nicholaus ffarrer [et al.] parati sunt verificare unde ex quo idem attornatus dieti domini Regis pro eodem domino Rege ad placitum illud non respondit nec illud aequaliter dedit Sed Verificacionem illam admittere omnino recusat in hac parte petunt iudicium Et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [et al.] quoad libertates, privilegia et franchisesias illa per curiam hic dimittantur etc.

Et predicti Nicholaus ffarrer [et al.] per attornatum suum predictum ulterius dicunt quod placitum predictum in forma predicta superius placitatum quoad libertates, privilegia et franchisesias predicta superius mencionata et hic postea recitata, videlicet, eosdem Nicholaum ffarrer [et al.] facere, eligere et admittere in Societatem illam quascunque personas voluerint tam alienas quam alias et diversas denariorum summas de eisdem personis capere, recipere et levare pro eorum admissione in Societatem predictam quodque persone sic in Societatem predictam admisse et admittende erunt de Societate predicta et incorporate unacum ceteris de eadem Societate, Necnon quascunque personas de eadem Societate ad libitum suum proprium a libertatibus et franchisesiis eiusdem Societatis excludere et easdem personas disfranchesiare et a societate illa amovere et exonerare, materiaque in eodem placito contenta bona et sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchisesias illa versus ipsos habenda precludendum Quodquidem placitum materiamque in eodem contentam iidem Nicholaus ffarrer [et al.] parati sunt verificare, unde ex quo idem attornatus dieti domini Regis pro eodem domino Rege ad placitum illud non respondit nec illud aequaliter dedit Sed verificacionem illam admittere omnino recusat in hac parte petunt iudicium, Et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [et al.] quoad libertates privilegia et franchisesias illa per curiam hic dimittantur etc.

Et predicti Nicholaus ffarrer [et al.] per attornatum suum predictum ulterius dicunt quod placitum predictum in forma predicta superius placit-

tatum quoad libertates, privilegia et franchisesias predicta superius mencio-
nata et hic postea recitata, videlicet, eosdem Nicholaum farrer [*et al.*] ha-
bere et tenere tam infra civitatem Londonie predictam quam alibi infra hoc
regnum Anglie Aectiam in partibus transmarinis in Virginia predicta quas-
dam domos consiliares et in eisdem domibus quandoocumque eis videbitur
expedire habere et tenere curias, congregaciones sive convocaciones de
quampluribus et diversis hominibus eiusdem Societatis tot et talibus quot
et qualibus eis placuerit ac in eisdem curiis, congregacionibus et convoca-
cionibus ad libitum suum proprium diversa statuta, leges et constituciones
ordinare, facere et constituere et omnes personas tam de Societate predicta
quam alias personas non existentes de eadem Societate que statutis, ordi-
nacionibus, legibus et constitucionibus illis non obedirent imprisonare ac
fines et amerciamenta super eas ea de causa taxare et imponere et ea ad
usum suos proprios levare et convertere ac alias penas, penalitates et puni-
ciones quascunq̄ue ad libitum suum proprium super eisdem personis
imponere et infligere materiaque in eodem placito contenta bona et suffi-
cientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua pre-
dicta quoad libertates, privilegia et franchisesias illa versus ipsos habenda
precludendum Quodquidem placitum materiaque in eodem contentam
iidem Nicholaus farrer [*et al.*] parati sunt verificare unde ex quo idem
attornatus dicti domini Regis pro eodem domino Rege ad placitum illud
non respondit nec illud aliquo modo dedicit sed verificacionem illam superinde
admittere omnino recusat in hac parte petunt iudicium. Et ipsi iidem
Nicholaus farrer [*et al.*] quoad libertates privilegia et franchisesias illa per
curiam hic dimittantur etc.